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Informace o nezaměstnanosti ve Středočeském kraji k 31.10.2018 

 

V tomto měsíci celkový počet uchazečů o zaměstnání oproti minulému měsíci klesl o 4,6 % a to na 

23 979, počet hlášených volných pracovních míst (VPM) vzrostl o 2,0 % na 44 153 a podíl 

nezaměstnaných osob klesl na hodnotu 2,5 %.  

 

K 31.10.2018 evidoval Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Příbrami celkem 23 979 uchazečů 

o zaměstnání. Jejich počet byl o 1 155 nižší než na konci předchozího měsíce a ve srovnání se 

stejným obdobím minulého roku 2017 je nižší o 4 718 osob.  

 

Z tohoto počtu bylo 21 693 dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let. Bylo o 1 211 

méně než na konci předchozího měsíce. Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl jejich 

počet nižší o 5 106 dosažitelných uchazečů o zaměstnání.  

 

V průběhu tohoto měsíce bylo nově zaevidováno 4 469 osob. Ve srovnání s minulým měsícem to 

bylo o 537 nově evidovaných uchazečů méně a v porovnání se stejným obdobím předchozího roku 

o 13 nově evidovaných uchazečů méně. Z evidence během měsíce odešlo celkem 5 624 

uchazečů (ukončená evidence, vyřazení uchazeči), bylo to o 51 uchazečů více než v předchozím 

měsíci a o 416 uchazečů méně než ve stejném měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich 

v tomto měsíci nastoupilo 3 748, tj.: o 98 méně než v předchozím měsíci a celkem o 251 méně než 

ve stejném měsíci minulého roku, z toho 1 983 uchazečů o zaměstnání bylo umístěno 

prostřednictvím ÚP ČR tj.: o 6 více než v předchozím měsíci a o 1 455 více než ve stejném období 

minulého roku. Dále bez umístění (vyřazení z jiných důvodů např. sankční vyřazení, odchod do 

důchodu, apod.) bylo vyřazeno 1 876 uchazečů.  

 

Ve všech okresech Středočeského kraje (Stč. kraj úbytek: -4,60 %) byl tento měsíc zaznamenán 

meziměsíční úbytek nezaměstnaných, kdy největší meziměsíční úbytek nezaměstnaných 

v evidenci -7,25 % zaznamenal okres Praha východ.  

 

Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno na ÚP ČR - Krajské pobočce v Příbrami 13 312 žen. Jejich 

podíl na celkovém počtu uchazečů činil 55,5 %. V evidenci bylo 3 654 osob se zdravotním 

postižením, což představovalo 15,2 % z celkového počtu nezaměstnaných.  
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Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno 1 386 absolventů škol všech stupňů vzdělání 

a mladistvých, jejich počet klesl ve srovnání s předchozím měsícem o 76 osob a ve srovnání se 

stejným měsícem minulého roku (2017) byl nižší o 109 osob. Na celkové nezaměstnanosti ve 

Středočeském kraji se podíleli 5,8 %.  

 

Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 8 308 uchazečů o zaměstnání tj. 34,6 % všech uchazečů 

vedených v evidenci.  

 

Podíl nezaměstnaných osob na obyvatelstvu, tj. počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 

věku 15-64 let k obyvatelstvu stejného věku k 31.10.2018 meziměsíčně dosáhl hodnoty  2,5 %. 

Podíl nezaměstnaných osob stejný nebo vyšší než republikový průměr vykázalo 6 okresů, nejvyšší 

byl v okresech Kladno (3,7 %) a Nymburk (3,5 %), nejnižší podíl nezaměstnaných byl zaznamenán 

v okresech Praha východ (1,2 %) a Benešov (1,5 %). Podíl nezaměstnaných žen ve Středočeském 

kraji v  tomto měsíci činil 2,8 % a podíl nezaměstnaných mužů v tomto měsíci činil 2,2 %.  

 

Středočeský kraj evidoval k 31.10.2018 celkem 44 153 volných pracovních míst. Jejich počet byl 

tak o 855 vyšší než v předchozím měsíci a o 15 451 vyšší než ve stejném měsíci minulého roku. 

Na jedno volné pracovní místo připadalo v průměru 0,5 uchazeče, z toho nejvíce v okrese Kladno 

(1,7). Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 1 325 míst vhodných pro osoby se 

zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo připadalo 2,8 OZP. Volných 

pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo v tomto měsíci registrováno 9 899, na jedno volné 

místo připadalo 0,1 uchazečů této kategorie.  

 

V rámci nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti (mimo rekvalifikace) bylo od počátku roku 2018 

k 31.10.2018 vytvořeno 2 326 nových pracovních míst a na vytvořená místa prostřednictvím 

příspěvků podpořeno - umístěno celkem 2 340 uchazečů o zaměstnání.  Dále v rámci nástroje 

rekvalifikace bylo do rekvalifikačních kurzů v průběhu roku 2018 zařazeno (podpořeno) celkem 786 

osob (uchazeči o zaměstnání a zájemci). Nejčastějšími obory činností, které byly v tomto měsíci 

podpořeny prostřednictvím SÚPM-SVČ, byly obory spojené se službami pro obyvatelstvo.  

 

 

Informace o vývoji nezaměstnanosti v ČR v elektronické formě jsou zveřejněny na internetové 

adrese:  http://portal.mpsv.cz/sz/stat. 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat
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1. Základní charakteristika vývoje nezaměstnanosti a volných pracovních míst  ve 

Středočeském kraji 

Tabulka č. 1 - Vývoj nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 

stav k 

Před 
rokem 

Minulý 
měsíc 

Aktuální 
měsíc 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  28697 25134 23 979 

 - z toho  ženy 16 003 14 127 13 312 

   absolventi a mladiství 1495 1462 1 386 

   uchazeči se zdravotním postižením 4306 3754 3 654 

uchazeči s nárokem na PvN 8699 8633 8 308 

podíl nezaměstnaných osob v %1)           3,1     2,6           2,5     

volná pracovní místa 28702 43298 44 153 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 1,0 0,6 0,5 

1)  od ledna 2013 nový ukazatel registrované nezaměstnanosti  

 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 2 - Tok nezaměstnanosti 

ukazatel (celkový počet) 

stav k 

Před 
rokem 

Minulý 
měsíc 

Aktuální 
měsíc 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání - ve sled. 
měsíci 

4482 5 006 4 469 

uchazeči s ukonč. evidencí a vyřazení - ve sled. měsíci 6040 5 573 5 624 

- z toho umístění celkem 3999 3 846 3 748 

 - z toho umístění úřadem práce 528 1 977 1 983 
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Tabulka č. 3 - Nezaměstnanost v okresech Středočeského kraje k 31.10.2018  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Benešov 1025 562 1942 0,5 1,5

Beroun 1648 888 3267 0,5 2,5

Kladno 4316 2391 2532 1,7 3,7

Kolín 2465 1430 2369 1,0 3,4

Kutná Hora 1471 802 1405 1,0 2,8

Mělník 2436 1427 2413 1,0 3,1

Mladá Boleslav 1658 976 7159 0,2 1,8

Nymburk 2297 1220 3598 0,6 3,5

Praha Východ 1484 798 10546 0,1 1,2

Praha Západ 1657 922 5753 0,3 1,5

Příbram 2510 1273 2126 1,2 3,2

Rakovník 1012 623 1043 1,0 2,5

Středočeský kraj 23979 13312 44153 0,5 2,5

Česká republika 215622 115981 316884 0,7 2,8

Okres

Počet 

nezaměstnaných Volná 

pracovní 

místa

Počet 

uchazečů 

na 1 VPM

Podíl 

nezaměstnaných 

osob [%]Celkem z toho ženy
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2. Nástroje aktivní politiky zaměstnanosti ve Středočeském kraji 
 
Tabulka č. 4 – Osoby podpořené v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů  
a zájemců o zaměstnání  
 

 
1) financováno převážně z Evropského sociálního fondu 

 
 
Podrobnější statistické údaje o nástrojích APZ naleznete na stránkách Integrovaného portálu 
MPSV, v měsíčních statistikách nezaměstnanosti http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes 
 
 
 
 

3. MAPY „ ArcView“ - Podíl nezaměstnaných v okrese kraje, apod. (viz přílohy) 

 

4. GRAFY  

 

 

 

31.10.2017 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2018

veřejně prospěšné práce (VPP) 982 378 1154 398

veřejně prospěšné práce (VPP) - ESF1) 369 795 486 849

společensky účelná prac. místa (SÚPM) 270 87 486 100

společensky účelná prac. místa (SÚPM) - ESF1) 353 614 565 827

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) 154 113 99 82

SÚPM - samostatně výděleč. činnost (SVČ) - ESF1) 0 0 0 0

chrán. prac. místa - zřízená 19 17 0 2

chrán. prac. místa - SVČ osob se ZP 1 0 0 0

ostatní nástroje APZ 8 68 8 82

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací 74 0 201 3

uchazeči a zájemci zařazení do rekvalifikací - ESF1) 34 0 824 80

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci 98 5 191 51

uchazeči a zájemci, kteří zahájili zvolenou rekvalifikaci - ESF1) 34 91 367 652

Osoby podpořené v rámci APZ celkem 2396 2168 4381 3126

Osoby podpořené v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání

ukazatel (celkový počet)
Stav k

Celkem od počátku roku 

do

osoby podpořené v rámci APZ

rekvalifikace uchazečů a zájemců o zaměstnání

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes
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Podíl nezaměstnaných osob v okresech Středočeského kraje  a v ČR k 31.10.2018 

 
 

 

Vývoj podílu nezaměstnaných ve Středočeském kraji v letech 2016 - 2018   
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Vývoj počtu uchazečů a VPM ve Středočeském kraji v letech 2016 - 2018 
  

 

 

Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 31.10.2018 v (%)

 



 
 

 
 

9 
 
 

 
Úřad práce ČR 

 

5. Setřídění okresů k 31.10.2018 
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6. Mapování predikce trendů zaměstnanosti a potřeb zaměstnavatelů  

 

PREDIKCE VÝVOJE ZAMĚSTNANOSTI 

 

 

 Krátkodobá predikce vývoje zaměstnanosti  

Na základě poznatků z vývoje zaměstnanosti z roku 2017 a 2018, sběru dat provedeného 

monitoringem u největších zaměstnavatelů a ze současného stavu na trhu práce lze v průběhu 

měsíců listopad a prosinec 2018 předpokládat: v měsíci listopad mírný pokles nebo stagnaci 

nezaměstnanosti na říjnové hodnotě a v měsíci prosinec mírný nárůst registrované 

nezaměstnanosti.  

Předpokládáme, že podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu se tak bude pohybovat kolem 2,5 % až 

2,7 %, bereme-li v potaz současnou deklarovanou výši počtu obyvatel ve věku od 15-64 let ve 

Středočeském kraji.  

 

 Hromadné propouštění 

 

Záměr k hromadnému propuštění za toto sledované období, tj.: počet přijatých oznámení o záměru 

hromadného propuštění ve Středočeském kraji v souladu s § 62 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., 

Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nenahlásil ve sledovaném měsíci žádný 

podnikatelský subjekt.  

 

 

 

 

 

7. PŘÍLOHY k měsíční statistické zprávě 
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Benešov 1025 900 1942 189 0,5 1,9 97860 62045 63,4 3,1 1,5

Beroun 1648 1486 3267 198 0,5 2,0 91981 59305 64,5 5,5 2,5

Kladno 4316 3859 2532 59 1,7 0,6 163773 105529 64,4 2,4 3,7

Kolín 2465 2199 2369 96 1,0 1,0 100149 64054 64,0 3,7 3,4

Kutná Hora 1471 1342 1405 96 1,0 1,0 75066 48292 64,3 2,9 2,8

Mělník 2436 2176 2413 99 1,0 1,0 107007 69330 64,8 3,5 3,1

Mladá Boleslav 1658 1549 7159 432 0,2 4,3 127392 83844 65,8 8,5 1,8

Nymburk 2297 2203 3598 157 0,6 1,6 98554 63441 64,4 5,7 3,5

Praha-východ 1484 1315 10546 711 0,1 7,1 175138 113422 64,8 9,3 1,2

Praha-západ 1657 1416 5753 347 0,3 3,5 142219 91526 64,4 6,3 1,5

Příbram 2510 2367 2126 85 1,2 0,8 114359 73816 64,5 2,9 3,2

Rakovník 1012 881 1043 103 1,0 1,0 55342 35580 64,3 2,9 2,5

Středočeský kraj 23 979 21 693 44153 184 0,5 1,8 1348840 870184 64,5 5,1 2,5

Podíl 

nezaměstnaných 

na obyvatelstvu 

15-64 let v (% )

Počet - 

obyvatelstvo 

15-64 let

Počet 

dosažitelných 

UoZ

Míra VPM na 

obyvatelstvu 

15-64 let v 

(% )

Porovnání počtu 

VPM s počtem 

UoZ,Míra VPM                     

k 31.10.2018

Počet 

evidovaných 

UoZ 

Počet 

evidovaných 

VPM

Procentní 

podíl VPM na 

UoZ (počet 

UoZ sl. 

G=100 % )

Počet 

UoZ na 

jedno 

VPM

Počet všech 

obyvatel v 

okrese (sl. M)

Procentní 

podíl 

obyvatelstva 

15-64 let (sl. 

M=100 % )

Počet 

VPM na 

jednoho 

UoZ
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